
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

«08» квітня 2025 р.                    м. Івано-Франківськ                              № 177-Д 

 

 
 

Про затвердження тематики кваліфікаційних  

робіт (проєктів) здобувачів першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти 

факультету психології, історії та соціології 

денної та заочної форм навчання 

у 2024/2025 навчальному році 

 

На підставі рішення вченої ради Херсонського державного університету (протокол 

від 31.03.2025 №14) у зв’язку із запровадженням воєнного стану в Україні з 24 лютого 2022 

року відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022, 

відповідно до Указу Президента України від 14.03.2022 №133/2022, наказу Міністерства 

освіти і науки України від 21.03.2022 №265 «Про проведення атестації випускників фахової 

передвищої, вищої освіти», з урахуванням п.4.2. Положення про освітню програму 

Херсонського державного університету (наказ від 29.05.2024 №290-Д), Положення про 

кваліфікаційну роботу (проєкт) (наказ від 09.10.2020 № 953-Д), наказу від 30.10.2024 №659-Д 

«Про експертизу тематики кваліфікаційних робіт (проєктів) першого (бакалаврського) рівня 

вищої освіти денної та заочної форм навчання на 2024/2025 н.р.» 

 

НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити теми та призначити наукових керівників кваліфікаційних робіт 

(проєктів) здобувачам першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної та заочної форм 

навчання у 2024/2025 навчальному році: 

№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГІЇ, ІСТОРІЇ ТА СОЦІОЛОГІЇ 

ДЕННА ФОРМА 

Галузь знань: 23 Соціальна робота 

Спеціальність 231 Соціальна робота 

Освітня програма: «Соціальна робота» 

1. 

Протидія проявам гендерно 

зумовленого насилля: теоретико-

технологічний аспект 
Комишан Єлизавета 

Євгенівна 

Швець Т.М., 

кандидатка педагогічних 

наук Countering manifestations of 

gender-based violence: theoretical 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

and technological aspects 

2. 

Соціальна профілактика фабінгу 

в підлітковому середовищі Ляшко Євгенія 

Олексіївна 

Швець Т.М., 

кандидатка педагогічних 

наук Social prevention of fabbing in the 

adolescent environment 

3. 

Організація соціальних послуг 

людям похилого віку у громаді 

міста Чурута Анна 

Іванівна 

Гуріч В.О., 

кандидат педагогічних 

наук, доцент Organization of social services for 

the elderly in the city community 

Галузь знань: 05 Соціальні та поведінкові науки 

Спеціальність 053 Психологія 

Освітня програма: «Психологія» 

1. 

Психологічні змістові параметри 

прояву вікової дискримінації у 

професійній діяльності 

особистості Акімова Єлизавета 

Олександрівна 

Тавровецька Н.І., 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 
Psychological content parameters 

of manifestation of age 

discrimination in the professional 

activity of the individual 

2. 

Психологічні особливості 

розладів харчової поведінки 

підлітків 
Василевська Ксенія 

Сергіївна 

Білоус Р.М., 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка Psychological features of 

adolescent eating disorders 

3. 

Психологічні змістові параметри 

психологічного благополуччя 

підлітків в умовах дистанційного 

навчання 
Вяльцева Катерина 

Сергіївна 

Попович І.С. 

доктор психологічних 

наук, професор Psychological content parameters 

of the well-being of adolescents in 

the conditions of distance learning 

4. 

Психологічні змістові параметри 

стресостійкості внутрішньо 

переміщених осіб Горбунова Анна 

Віталіївна 

Шапошникова І.В., 

докторка соціологічних 

наук, професорка 
Psychological content parameters 

of stress resistance of internally 

displaced persons 

5. 

Психологічні змістові параметри 

харчової поведінки вимушено 

переселених осіб Громитко Анастасія 

Віталіївна 

Попович І.С. 

доктор психологічних 

наук, професор 
Psychological content parameters 

of food behavior of forcibly 

resettled persons 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

6. 

Психологічні змістові 

особливості уявлень про 

психологічне благополуччя у 

підлітків 
Олексюк Юлія 

Василівна 

Білоус Р.М., 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка Psychological substantive features 

of ideas about psychological well-

being among teenagers 

7. 

Типи інтернет-залежності осіб 

юнацького віку Прищенко Анна 

Геннадіївна 

Попович І.С. 

доктор психологічних 

наук, професор 
Types of Internet addiction among 

adolescents 

8. 

Психологічні складові 

перфекціонізму та 

прокрастинації  в юнацькому віці Радуль Яна 

Дмитрівна 

Тавровецька Н.І., 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 
Psychological components of 

perfectionism and procrastination 

in youth 

9. 

Зв’язок складових тривожності 

та навчальної діяльності осіб 

підліткового віку Свирид Анна 

Ігорівна 

Білоус Р.М., 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка  
The relationship between anxiety 

components and academic 

performance in adolescents 

10. 

Психологічні змістові параметри 

стабільності шлюбних стосунків Сеннік Анастасія 

Володимирівна 

Шелестова О.В. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 
Psychological content parameters 

of the stability of marital relations 

11. 

Зв’язок самоспівчуття і 

стресостійкості людини під час 

воєнного стану Скурт Юлія 

Романівна 

Тавровецька Н.І., 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 
The relationship between self-

compassion and stress resistance of 

a person during martial law 

12. 

Зв’язок хронічного стресу та 

стратегій конструювання 

особистістю майбутнього 
Стеля Катерина 

Шелестова О.В. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 
The relationship between chronic 

stress and strategies for personal 

construction of the future 

13. 

Психологічні особливості прояву 

копінг стратегій у молоді в 

умовах воєнного конфлікту 
Тереня Дарія 

Кирилівна 

Тавровецька Н.І., 

Кандидатка 

психологічних наук, 

доцентка 

Psychological features of 

manifestation of coping strategies 

in young people in the face of 

military conflict 

14. 
Соціальні мережі у становленні 

особистості в сучасному 

Чеботарьова Анна 

Іванівна 

Шапошникова І.В., 

докторка соціологічних 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

цифровому середовищі наук, професорка 

Social networks in the formation of 

personality in the modern digital 

environment 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка 

Спеціальність 014 Середня освіта  

Спеціалізація: 014.03 Історія 

Освітня програма: «Середня освіта (історія)» 

1. 

Особливості Магдебурзького 

права в українських містах на 

уроках історії в школі 
Авраменко 

Валентина 

Миколаївна 

Михайленко Г.М.  

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
Peculiarities of Magdeburg law in 

Ukrainian cities in history lessons 

at school 

2. 

Законодавчі джерела з історії 

міського самоврядування другої 

половини XIX – початку XX ст. 

у шкільному курсі історії 
Василенко Михайло 

Іванович 

Черемісін О.В. 

доктор історичних наук, 

професор 
Legislative sources from the 

history of city self-government in 

the second half of the 19th and 

early 20th centuries in a school 

history course 

3. 

Радянська освіта як засіб 

формування комуністичної 

свідомості у шкільному курсі 

історії 
Вдовиченко Дар’я 

Олегівна 

Михайленко Г.М.  

кандидатка історичних 

наук, доцентка Soviet education as a means of 

forming communist consciousness 

in the school history course 

4. 

Становлення буржуазного 

суспільства Західної Європи у 

XVI – XVIII ст. у шкільному 

курсі історії Горбенко Ілля 

Віталійович 

Бойков О.Ю. 

кандидат історичних наук, 

доцент 

 
Formation of the bourgeois society 

of Western Europe in the 16th and 

18th centuries in a school history 

course 

5. 

Військова та гуманітарна 

співпраця України з країнами 

Балтії (1991–2024 рр.) у 

викладанні історії в школі Карп Віолета 

Вікторівна 

Михайленко Г.М.  

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
Military and humanitarian 

cooperation of Ukraine with the 

Baltic countries (1991-2024) in 

teaching history at school 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

6. 

Виникнення та розвиток 

англіканства в шкільній програмі 

всесвітньої історії Лєнських Марія 

Олександрівна 

Батенко Г.В. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
The emergence and development 

of Anglicanism in the school 

curriculum of world history 

7. 

Образ кримських татар в 

травелерах кінця XVIII – першої 

половини XIX ст. на уроках 

історії в школі Мосіна Софія 

Андріївна 

Черемісін О.В. 

доктор історичних наук, 

професор 
The image of the Crimean Tatars in 

travelers of the end of the 18th and 

the first half of the 19th century in 

history lessons at school 

8. 

Розвиток освіти Півдня України 

в другій половині XIX – початку 

XX ст. на уроках історії в школі 

Полянський Микола 

Павлович 

Черемісін О.В. 

доктор історичних наук, 

професор 

The development of education in 

Southern Ukraine in the second 

half of the 19th and early 20th 

centuries in history lessons at 

school 

9. 

Використання опублікованих 

джерел з історії міст Півдня 

України на уроках історії в школі 
Пономарьова Ксенія 

Юріївна 

Кузовова Н.М. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 

 

Use of published sources on the 

history of the cities of Southern 

Ukraine in history lessons at 

school 

10. 

Ікона Матері Божої 

Ченстоховської як феномен 

слов'янської культури та 

християнства на уроках історії в 

школі 
Сокол Олександр 

Олександрович 

Черемісін О.В. 

доктор історичних наук, 

професор The icon of Our Lady of 

Czestochowa as a phenomenon of 

Slavic culture and Christianity in 

history lessons at school 

11. 

Образ Півдня України у 

сентиментальній літературі 

першої половини XIX ст. у 

шкільному курсі історії Чала Валерія 

Дмитрівна 

Черемісін О.В. 

доктор історичних наук, 

професор 
Image of Southern Ukraine in the 

sentimental literature of the first 

half of the 19th century in a school 

history course 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

Галузь знань: 03 Гуманітарні науки 

Спеціальність: 032 Історія та археологія 

Освітня програма: «Історія та археологія» 

1. 

Англо-ірландська війна (1919–

1921) та Ірландська 

громадянська війна (1922–1923): 

шлях до створення та перші роки 

існування Ірландської Вільної 

Держави 
Данчук Давид 

Дмитрович 

Кузовова Н.М. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 

 The Anglo-Irish War (1919–1921) 

and the Irish Civil War (1922–

1923): the path to creation and the 

early years of the Irish Free State 

2. 

Розвиток методів археологічних 

досліджень протягом ХХ – ХХІ 

століть Макрушин Сергій 

Ігорович 

Михайленко Г.М.  

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
Development of archaeological 

research methods during the 20th 

and 21st centuries 

3. 

Археологічні відкриття на 

Західній Україні (кінець XX – 

початок XXI ст.): вплив на 

розуміння значення культурної 

спадщини регіону 
Остап Віталіна 

Віталіївна 

Михайленко Г.М.  

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
Archaeological discoveries in 

Western Ukraine (end of the 20th 

and beginning of the 21st century): 

influence on the understanding of 

the importance of the cultural 

heritage of the region 

ЗАОЧНА ФОРМА 

Галузь знань: 23 Соціальна робота 

Спеціальність 231 Соціальна робота 

Освітня програма: «Соціальна робота» 

1. 

Соціальна робота з дітьми, які 

постраждали під час воєнних дій 

в сучасній Україні Саакян Каріне 

Арманівна 

Костючков С.К., 

доктор філософських 

наук, професор 
Social work with children who 

suffered during military operations 

in modern Ukraine 

Галузь знань: 05 Соціальні та поведінкові науки 

Спеціальність 053 Психологія 

Освітня програма: «Психологія» 

1. 

Зв’язок ціннісних орієнтацій зі 

складовими  самоактуалізації 

осіб підліткового віку 
Гірус Артем 

Геннадійович 

Білоус Р.М., 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 
The relationship between value 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

orientations and the components of 

self-actualization of adolescents 

2. 

Психологічні особливості 

переживання стресових станів 

вимушеними переселенцями Калинчук Діана 

Павлівна 

Білоус Р.М., 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 
Psychological features of 

experiencing stressful conditions by 

forced migrants 

3. 

Психологічні змістові параметри 

професійноі компетентності 

майбутніх практичних 

психологів 
Мельник Тамара 

Віталіївна 

Шелестова О.В. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка Psychological content parameters 

of professional competence of 

future practical psychologists 

4. 

Психологічні засоби збереження 

психічного здоров’я людей під 

час воєнного стану Олійник Світлана 

Сергіївна 

Шелестова О.В. 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 
Psychological means of preserving 

people's mental health during 

martial law 

5. 

Професійна самореалізація та 

кар’єрне зростання у службовців 

прокуратури: гендерний аспект Риженко Наталія 

Миколаївна 

Тавровецька Н.І., 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 
Professional self-realization and 

career growth of prosecutor's office 

employees: gender aspect 

6. 

Психологічні змістові параметри 

апатії у період емоційного 

вигорання вимушено 

переміщених осіб Свєтошна Богдана 

Сергіївна 

Тавровецька Н.І., 

кандидатка психологічних 

наук, доцентка 
Psychological content parameters 

of apathy in the period of emotional 

burnout of forcibly displaced 

persons 

7. 

Психологічні змістові параметри 

розладів харчової поведінки осіб 

юнацького віку 
Тарасенко Діана 

Дмитрівна 

Каленчук В.О. 

докторка філософії 
Psychological content parameters 

of eating disorders in adolescents 

8. 

Психологічні змістові параметри 

ціннісних трансформацій осіб 

підліткового віку Ткачук Ніна 

Володимирівна 

Каленчук В.О. 

докторка філософії Psychological content parameters 

of value transformations of 

adolescents 



№ Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка 

Спеціальність 014 Середня освіта  

Спеціалізація: 014.03 Історія 

Освітня програма: «Середня освіта (історія)» 

1. 

Перебіг Революції 1905-1907 рр. 

на території України та 

впровадження отриманих даних 

в шкільний курс історії 
Норець Леся 

Євгенівна 

Кузовова Н.М. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
The course of the Revolution of 

1905-1907 on the territory of 

Ukraine and the introduction of the 

obtained data into the school 

history course 

 

 2. Зміни до наказів про затвердження тематики кваліфікаційних робіт (проєктів) 

здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної та заочної форм навчання у 

2024/2025 навчальному році у зв’язку з технічними помилками вносити наказом ректора. 

 

 3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. ректора                                                          Сергій ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 

Володимир Олексенко 

 

Наталія Воропай 

 

Вікторія Яценко 

 

Тетяна Корнішева 

 

Оксана Жигало 

 

 

 

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, декана факультету психології, історії та 

соціології, керівницю навчально-методичного відділу, керівницю відділу забезпечення якості 

освіти, завідувачів кафедр, керівницю навчального відділу 


